
Higiēnisko sejas masku tehniskā specifikācija



TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA-
HIGIĒNISKĀ SEJAS MASKA

Sagatavotājs RTU Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultātes Dizaina 
tehnoloģiju institūta asociētā profesore un vadošā pētniece Inga Dāboliņa.

Specifikācijas izstrādes procesā ņemtas vērā 

zinātniskajā literatūrā pieejamās atziņas par dažādu tekstilmateriālu pielietojamību
COVID – 19 ierosinātāja koronavīrusa COVID-19 izplatības ierobežošanai.

Pilna tehniskās specifikācija pieejama:

https://www.em.gov.lv/lv/covid_19/covid_19/higieniskas_sejas_maskas/

https://www.em.gov.lv/lv/covid_19/covid_19/higieniskas_sejas_maskas/


Lietošanas instrukcija

Preces nosaukums: Daudzkārt lietojama higiēniskā sejas maska

Preces marķējums: Ražotāja nosaukums, adrese un cita kontaktinformācija (piemēram, e-
pasts, tālruņa nr.), izstrādājuma tekstilšķiedru sastāvs

Informācija lietotājiem:
1. Lietošanas laikā nav pieļaujams masku piekārtot, pieskarties tās ārpusei, vairākkārt 
noņemt vai atbīdīt no elpošanas orgāniem. 
2. Maksimālais higiēniskās sejas maskas lietošanas laiks ir 2 h vai līdzko maskas iekšpuse 
kļūst mitra.
3. Rūpīgi nomazgājiet rokas, pirms uzliekat sejas masku. Higiēnisko sejas masku drīkst lietot 
atkārtoti pēc izmazgāšanas.
4. Lietoto masku noņem, nepieskaroties tās ārējai virsmai. Masku ievietojiet maisiņā līdz 
būs iespēja to izmazgāt, mazgājiet vismaz 60 grādu temperatūrā, pēc tam gludiniet to 
kokvilnas režīmā līdz 150 temperatūrā. Pieļaujama maskas dezinfekcija tvaicējot. 
5. Nav pieļaujama jau valkātas un nedezinficētas maskas atkārtota uzlikšana.



TURPMĀKĀ RĪCĪBA

▪ Izpratnes veicināšana par higiēnisko sejas masku lietošanu un 
ražošanu;

▪ Sadarbība ar ražotājiem;
▪ Mazaizsargāto personu grupu apgāde ar sejas aizsarglīdzekļiem 

(aptuveni 200 000)


